

Konformitätserklärung

03.03.2023

für Gegenstände aus Metallen, die für den Lebensmittelkontakt bestimmt sind

Hiermit wird erklärt, dass das Produkt:

Art.-Bezeichnung: Servierpfanne MINI 18cm BESCH.

Art.-Nr.: 07.1879.6021 / CMMF-Nr.: 3201006478

WMF Art.-Nr.:

den rechtlichen Vorschriften der Bedarfsgegenständeverordnung, der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004, insbesondere Art. 3, Art. 11 Abs. 5, Art. 15 und Art. 17, sowie der Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 in ihrer jeweils geltenden Fassung entspricht.

Artikelbeschreibung :

Servierpfanne aus Edelstahl mit Edelstahlgriff und PTFE Antihafbeschichtung

Der Übergang von Stoffen liegt bei bestimmungsgemäßer Verwendung unter den spezifischen Abgabewerten (Specific Release Limits – SRL) gemäß der Leitlinie des Europarates für Metalle und Legierungen (Council of Europe Resolution CM/Res (2013)9 on metals and alloys used in food contact materials and articles, Stand: 2013 – 1st Edition). Die Prüfung erfolgt nach den Vorgaben des „Technical guide on metals and alloys used in food contact materials and articles“.

Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen:

- Art/Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen soll(en):

alle Arten von Lebensmitteln (wässrig, sauer, fettig)

- Bestimmungsgemäße Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Kontakt mit dem Lebensmittel:

wiederholter Kontakt, kurzzeitig auch über 100°C

- Verhältnis der mit Lebensmitteln in Berührung kommenden Fläche zum Volumen, anhand dessen die Konformität des Materials oder Gegenstandes mit der Leitlinie für Metalle und Legierungen festgestellt wurde:

4,44dm² : 950mL

Diese Bestätigung gilt für den von uns gelieferten Artikel wie beschrieben. Der Artikel erfüllt bei Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die rechtlichen Vorgaben für die angegebenen Lebensmittel. Von der über die Vorgaben hinausgehenden Eignung des Produkts für das vorgesehene Lebensmittel hat sich der Verwender selbst zu überzeugen.

Die Gültigkeit der Erklärung erlischt bei Änderung der Rechtsvorgaben und der zitierten Beurteilungsgrundlagen.

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.

Dokumentname: A01_07.1879.6021_3201006478_DE_20230303_Servierpfanne MINI 18cm BESCH_rg.pdf

proHeq GmbH
Carl-Benz-Straße 10
D-75217 Birkenfeld
Germany

PHONE +49 7231 48 85 – 0
FAX +49 7231 48 85 – 191

MAIL info@wmf.de
WEB www.wmf-professional.de, www.hepp.de

GESCHÄFTSFÜHRER / GENERAL MANAGER
Carsten Kulcke

SITZ DER GESELLSCHAFT / REGISTERED OFFICE
Birkenfeld

RECHTSFORM / LEGAL FORM
GmbH

REGISTERGERICHT / REGISTRATION COURT
Amtsgericht Mannheim HRB 500228
Ust-ID.Nr. / VAT/TVA DE 811 123 585
St.-Nr.: 620 50 / 01224 COBADEFFXXX

BANKVERBINDUNG / BANK DETAILS
Commerzbank AG, Pforzheim
IBAN: DE 90 6664 0035 0402 0202 00

BIC: COBA DE FF 666

a GROUPE SEB Division